
Powia towy Urząd Pracy w Wejherowie
ul. Usługowa 11, 84-200 Wejherowo
Tel.:58 677-63-00, 58 677-63-33,
e-mail: bok@pupwejherowo.pl,
www.wejherowo.praca.gov.pl

1

Znak sprawy: OA.2710.1.MW.2024 Wejherowo, dnia 18.03.2024 r.

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców

Odpowiedzi na pytania

W przedmiocie zamówienia „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym
i zagranicznym przez Wykonawcę na rzecz Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie
w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz zwrotu
przesyłek niedoręczonych zgodnie z art. 2 ustawy Prawo pocztowe z 23 listopada 2012 r.
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1640).”

W dniu 14.03.2024 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści ogłoszenia z 08.03.2024 r. znak ID
899085. W związku z powyższym Zamawiający przedstawia treść zapytań oraz odpowiedzi
i tym samym wprowadza zmiany.

Pytanie nr 1:
SWZ ust. III pkt 1, Załącznik nr 1 OPZ ust 1 pkt 1), Załącznik nr 3 Projektowane postanowienia
umowy § 1, ust 1
Wykonawca wnosi o uzupełnienie przedmiotu umowy o usługę odbioru przesyłek z siedziby
Zamawiającego, która nie mieści się w definicji usługi pocztowej.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany w powyższym zakresie.
Obecne brzmienie:
„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym przez Wykonawcę na
rzecz Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie w zakresie przyjmowania, przemieszczania
i doręczania przesyłek pocztowych oraz zwrotu przesyłek niedoręczonych zgodnie z art. 2
ustawy Prawo pocztowe z 23 listopada 2012 r. (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1640).”
Nowe brzmienie:
„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym przez Wykonawcę na
rzecz Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie w zakresie przyjmowania, przemieszczania
i doręczania przesyłek pocztowych oraz zwrotu przesyłek niedoręczonych zgodnie z art. 2
ustawy Prawo pocztowe z 23 listopada 2012 r. (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1640)
oraz odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego.”

Pytanie nr 2:
SWZ ust. XI pkt. 7 i ust. XIV ust. 1
Wykonawca wnosi o dodanie zapisu w brzmieniu “w przypadku usług dodatkowych
i komplementarnych do usług objętych zamówieniem, a nie wskazanych w formularzu oferty,
zastosowanie będą miały opłaty zgodnie z Cennikiem Wykonawcy aktualnym na dzień
przyjęcia usługi do realizacji”
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie ust. XIV pkt 1.



Powia towy Urząd Pracy w Wejherowie
ul. Usługowa 11, 84-200 Wejherowo
Tel.:58 677-63-00, 58 677-63-33,
e-mail: bok@pupwejherowo.pl,
www.wejherowo.praca.gov.pl

2

Obecne brzmienie:
„Cena oferty musi uwzględniać wszystkie zobowiązania wynikające z umowy, tj. wszystkie
koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia oraz warunkami SWZ
i uwzględniać cały zakres przedmiotu zamówienia (w tym podatki i narzuty). Cena oferty
uwzględnia wszystkie zobowiązania, musi być podana w PLN cyfrowo i słownie,
z wyodrębnieniem należnego podatku VAT.”
Nowe brzmienie:
„Cena oferty musi uwzględniać wszystkie zobowiązania wynikające z umowy, tj. wszystkie
koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia oraz warunkami SWZ
i uwzględniać cały zakres przedmiotu zamówienia (w tym podatki i narzuty). Cena oferty
uwzględnia wszystkie zobowiązania, musi być podana w PLN cyfrowo i słownie,
z wyodrębnieniem należnego podatku VAT a w przypadku usług dodatkowych
i komplementarnych do usług objętych zamówieniem, a nie wskazanych
w formularzu oferty, zastosowanie będą miały opłaty zgodnie z Cennikiem Wykonawcy
aktualnym na dzień przyjęcia usługi do realizacji.”

Pytanie nr 3:
SWZ ust. XIV ust. 3
Wykonawca wnosi o dodanie na końcu zdania zapisu w brzmieniu:
“Zamawiający dopuszcza możliwość zmian cen, w przypadku:
a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy. Jeżeli
w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług
Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu
tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej lub pomniejszonej
o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień na dzień wykonania
usługi,
b) zmiany ceny jednostkowej brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez
Wykonawcę w Formularzu ofertowym- Szczegółowej kalkulacji ceny w sytuacji
spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe (Dz. U.
z 2023 r., poz. 1640). Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen
jednostkowych poszczególnych usług Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu
ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłat za
świadczenie usług w wysokości obowiązującej na dzień wykonania usług.”
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany w powyższym zakresie.
Obecne brzmienie:
„Cena ustalona przez Wykonawcę zostanie ustalona na okres ważności umowy i nie będzie
podlegała zmianom. Zamawiający dopuszcza możliwość zmian cen, w przypadku:
a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy. Jeżeli
w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług
Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu
tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej lub pomniejszonej
o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień na dzień wykonania
usługi,
b) zmiany ceny jednostkowej brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez
Wykonawcę w Formularzu ofertowym- Szczegółowej kalkulacji ceny w sytuacji



Powia towy Urząd Pracy w Wejherowie
ul. Usługowa 11, 84-200 Wejherowo
Tel.:58 677-63-00, 58 677-63-33,
e-mail: bok@pupwejherowo.pl,
www.wejherowo.praca.gov.pl

3

spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe (Dz. U.
z 2023 r., poz. 1640). Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen
jednostkowych poszczególnych usług Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu
ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłat za
świadczenie usług w wysokości obowiązującej na dzień wykonania usług.”

Pytanie nr 4:
Załącznik nr 1 OPZ ust 1 pkt 4
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w sposób następujący:
„Realizacja usług pocztowych, o których mowa w pkt. 1-3, odbywać się będzie po
przygotowaniu przez Zamawiającego przesyłek do nadania oraz sporządzeniu zestawienia
ilościowego nadanych dla przesyłek nierejestrowanych i książki nadawczej dla przesyłek
rejestrowanych. Wzór zestawień Wykonawca przedstawi Zamawiającemu przed zawarciem
umowy.”
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmian w powyższym zakresie.
Obecne brzmienie:
„Realizacja usług pocztowych, o których mowa w pkt 1-3, odbywać się będzie po
przygotowaniu przez Zamawiającego przesyłek do nadania oraz sporządzeniu zestawienia
ilościowego nadanych przesyłek nierejestrowanych i rejestrowanych oraz paczek pocztowych.
Wzór zestawień Wykonawca przedstawi Zamawiającemu przed zawarciem umowy.”
Nowe brzmienie:
„Realizacja usług pocztowych, o których mowa w pkt. 1-3, odbywać się będzie po
przygotowaniu przez Zamawiającego przesyłek do nadania oraz sporządzeniu zestawienia
ilościowego nadanych dla przesyłek nierejestrowanych i książki nadawczej dla przesyłek
rejestrowanych. Wzór zestawień Wykonawca przedstawi Zamawiającemu przed zawarciem
umowy.”

Pytanie nr 5:
Załącznik nr 1 OPZ ust 1 pkt 5
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w sposób następujący:
„Dokumenty, o których mowa w pkt. 4, sporządzane będą w dwóch egzemplarzach,
z przeznaczeniem: oryginał dla Wykonawcy, kopia dla Zamawiającego. Zamawiający
umieszczać będzie na przesyłkach w sposób czytelny i trwały informacje jednoznacznie
identyfikujące adresata i nadawcę, określając jednocześnie rodzaj oraz znak opłaty.”
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmian w powyższym zakresie.
Obecne brzmienie:
„Zestawienia ilościowe, o których mowa w pkt 4, sporządzane będą w dwóch egzemplarzach,
z przeznaczeniem: oryginał dla Wykonawcy, kopia dla Zamawiającego. Zamawiający
umieszczać będzie na przesyłkach w sposób czytelny i trwały informacje jednoznacznie
identyfikujące adresata i nadawcę, określając jednocześnie rodzaj oraz znak opłaty.”
Nowe brzmienie:
„Dokumenty, o których mowa w pkt. 4, sporządzane będą w dwóch egzemplarzach,
z przeznaczeniem: oryginał dla Wykonawcy, kopia dla Zamawiającego. Zamawiający



Powia towy Urząd Pracy w Wejherowie
ul. Usługowa 11, 84-200 Wejherowo
Tel.:58 677-63-00, 58 677-63-33,
e-mail: bok@pupwejherowo.pl,
www.wejherowo.praca.gov.pl

4

umieszczać będzie na przesyłkach w sposób czytelny i trwały informacje jednoznacznie
identyfikujące adresata i nadawcę, określając jednocześnie rodzaj oraz znak opłaty.”

Pytanie nr 6:
Załącznik nr 1 OPZ ust 1 pkt 10)
Wykonawca wnosi o zmianą pierwszego zdania na następujące brzmienie:
„Wykonawca ma obowiązek w Formularzu ofertowym wskazać ww. placówki pocztowe
w powiecie wejherowskim w gminach Choczewo, Gniewino, Linia, Luzino, Łęczyce, Szemud,
Wejherowo i miastach Reda, Rumia, Wejherowo.”
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmian w powyższym zakresie.
Obecne brzmienie:
„Wykonawca ma obowiązek w Formularzu ofertowym wskazać ww. placówki pocztowe.
Wykaz placówek pocztowych zawarty będzie w umowie o wykonanie niniejszego przedmiotu
zamówienia.”
Nowe brzmienie:
„Wykonawca ma obowiązek w Formularzu ofertowym wskazać ww. placówki pocztowe
w powiecie wejherowskim w gminach Choczewo, Gniewino, Linia, Luzino, Łęczyce, Szemud,
Wejherowo i miastach Reda, Rumia, Wejherowo.”

Pytanie nr 7:
Załącznik nr 1 OPZ ust 1 pkt 11)
Wykonawca wnosi o zmianą brzmienia na następujące:
“O każdorazowej zmianie adresu placówki pocztowej, o której mowa w pkt 10 Wykonawca
powinien powiadomić w formie elektronicznej na adres mailowy osoby upowaznionej przez
Zamawiającego do współpracy z Wykonawcą w terminie 7 dni od dnia zaistniałej zmiany.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmian w powyższym zakresie.
Obecne brzmienie:
„O każdorazowej zmianie adresu placówki pocztowej Wykonawca musi powiadomić
pisemnie. Zamawiającego w terminie 7 dni od dnia zaistniałej zmiany.”
Nowe brzmienie:
“O każdorazowej zmianie adresu placówki pocztowej, o której mowa w pkt 10 Wykonawca
powinien powiadomić w formie elektronicznej na adres mailowy osoby upoważnionej przez
Zamawiającego do współpracy z Wykonawcą w terminie 7 dni od dnia zaistniałej zmiany.”

Pytanie nr 8:
Załącznik nr 1 OPZ ust 1 pkt 12)
Wykonawca informuje, że nie jest w stanie spełnić wymogu powierzenia realizacji
zamówienia osobą zatrudnienym na umowę o pracę wszystkich pracowników na terenie
kraju oraz dla realizacji zamówienia poza granicami kraju.
W zwiazku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie punktu 12.
Odpowiedź:
Zamawiający wykreśli z zapisów OPZ pkt 12.



Powia towy Urząd Pracy w Wejherowie
ul. Usługowa 11, 84-200 Wejherowo
Tel.:58 677-63-00, 58 677-63-33,
e-mail: bok@pupwejherowo.pl,
www.wejherowo.praca.gov.pl

5

Pytanie nr 9:
Załącznik nr 1 OPZ ust. 1 pkt 27 oraz Załącznik nr 3 Projektowane postanowienia umowy § 6
ust. 4
Wykonawca wnioskuje o skreślenie wyrazu „prawidłowej” w odniesieniu do faktury VAT.
Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od
towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura.
W określonych przypadkach po wystawieniu faktury, zgodnie z art. 106j, podatnik
zobowiązany jest wystawić fakturę korygującą, bądź – zgodnie z art. 106k – notę korygującą.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany w powyższym zakresie.
Obecne brzmienie:
„Zamawiający za okres rozliczeniowy do fakturowania uznaje miesiąc kalendarzowy.
Rzeczywiste wynagrodzenie Wykonawcy będzie obliczone, jako iloczyn ilości usług
realizowanych w zakończonym okresie rozliczeniowym oraz opłat określonych w formularzu
cenowym. Liczba ta będzie potwierdzona, co do ilości i wagi na podstawie dokumentów
nadawczych i oddawczych. Wynagrodzenie będzie płatne w terminie do 21 dni od
wystawienia Zamawiającemu prawidłowej faktury VAT. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień
uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”
Nowe brzmienie:
„Zamawiający za okres rozliczeniowy do fakturowania uznaje miesiąc kalendarzowy.
Rzeczywiste wynagrodzenie Wykonawcy będzie obliczone, jako iloczyn ilości usług
realizowanych w zakończonym okresie rozliczeniowym oraz opłat określonych w formularzu
cenowym. Liczba ta będzie potwierdzona, co do ilości i wagi na podstawie dokumentów
nadawczych i oddawczych. Wynagrodzenie będzie płatne w terminie do 21 dni od
wystawienia Zamawiającemu faktury VAT. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania
rachunku bankowego Wykonawcy.”

Pytanie nr 10:
Załącznik nr 3 Projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 1
Wykonawca wnosi o dodanie litery d) w brzmieniu:
„d) regulaminach świadczenia usług Wykonawcy
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany w powyższym zakresie.
Obecne brzmienie:
„Przedmiotem umowy jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym
i zagranicznym przez Wykonawcę na rzecz Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie
w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz zwrotu
przesyłek niedoręczonych zgodnie z art. 2 ustawy Prawo pocztowe
z 23 listopada 2012 r. (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1640). Zasady wykonywania usług,
a także odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego ich
wykonania określone są w:
a) ustawie z 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz.

1640);
b) rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z 29 kwietnia 2013 r.

w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1026);



Powia towy Urząd Pracy w Wejherowie
ul. Usługowa 11, 84-200 Wejherowo
Tel.:58 677-63-00, 58 677-63-33,
e-mail: bok@pupwejherowo.pl,
www.wejherowo.praca.gov.pl

6

c) rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z 26 listopada 2013 r.
w sprawie reklamacji usługi pocztowej (Dz. U. z 2019 r., poz. 474 z późn. zm.).”

Nowe brzmienie:
„Przedmiotem umowy jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym
i zagranicznym przez Wykonawcę na rzecz Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie
w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz zwrotu
przesyłek niedoręczonych zgodnie z art. 2 ustawy Prawo pocztowe
z 23 listopada 2012 r. (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1640). Zasady wykonywania usług,
a także odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego ich
wykonania określone są w:
a) ustawie z 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz.

1640);
b) rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z 29 kwietnia 2013 r.

w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1026);

c) rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z 26 listopada 2013 r.
w sprawie reklamacji usługi pocztowej (Dz. U. z 2019 r., poz. 474 z późn. zm.).

d) regulaminach świadczenia usług Wykonawcy.”

Pytanie nr 11:
Załącznik nr 3 Projektowane postanowienia umowy § 1 ust 3
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w sposób następujący:
„Realizacja usług pocztowych, o których mowa w ust. 1, odbywać się będzie po
przygotowaniu przez Zamawiającego przesyłek do nadania oraz sporządzeniu zestawienia
ilościowego nadanych dla przesyłek nierejestrowanych i książki nadawczej dla przesyłek
rejestrowanych. Wzór zestawień Wykonawca przedstawi Zamawiającemu przed zawarciem
umowy.”
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmian w powyższym zakresie.
Obecne brzmienie:
„Realizacja usług pocztowych, o których mowa w ust. 1-3, odbywać się będzie po
przygotowaniu przez Zamawiającego przesyłek do nadania oraz sporządzeniu zestawienia
ilościowego nadanych przesyłek nierejestrowanych, rejestrowanych, paczek pocztowych.
Wykaz usług pocztowych stanowi załącznik nr 2 do SWZ.”
Nowe brzmienie:
„Realizacja usług pocztowych, o których mowa w ust. 1, odbywać się będzie po
przygotowaniu przez Zamawiającego przesyłek do nadania oraz sporządzeniu zestawienia
ilościowego nadanych dla przesyłek nierejestrowanych i książki nadawczej dla przesyłek
rejestrowanych. Wzór zestawień Wykonawca przedstawi Zamawiającemu przed zawarciem
umowy.”

Pytanie nr 12:
Załącznik nr 3 Projektowane postanowienia umowy § 1 ust 4
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w sposób następujący:
„Dokumenty, o których mowa w ust. 3, sporządzane będą w dwóch egzemplarzach,
z przeznaczeniem: oryginał dla Wykonawcy, kopia dla Zamawiającego. Zamawiający



Powia towy Urząd Pracy w Wejherowie
ul. Usługowa 11, 84-200 Wejherowo
Tel.:58 677-63-00, 58 677-63-33,
e-mail: bok@pupwejherowo.pl,
www.wejherowo.praca.gov.pl

7

umieszczać będzie na przesyłkach w sposób czytelny i trwały informacje jednoznacznie
identyfikujące adresata i nadawcę, określając jednocześnie rodzaj oraz znak opłaty.”
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmian w powyższym zakresie.
Obecne brzmienie:
„Zestawienia ilościowe, o których mowa w ust. 4, sporządzane będą w dwóch egzemplarzach,
z przeznaczeniem: oryginał dla Wykonawcy, kopia dla Zamawiającego. Zamawiający
umieszczać będzie na przesyłkach w sposób czytelny
i trwały informacje jednoznacznie identyfikujące adresata i nadawcę, określając jednocześnie
rodzaj oraz znak opłaty.”
Nowe brzmienie:
„Dokumenty, o których mowa w ust. 3, sporządzane będą w dwóch egzemplarzach,
z przeznaczeniem: oryginał dla Wykonawcy, kopia dla Zamawiającego. Zamawiający
umieszczać będzie na przesyłkach w sposób czytelny i trwały informacje jednoznacznie
identyfikujące adresata i nadawcę, określając jednocześnie rodzaj oraz znak opłaty.”

Pytanie nr 13:
Załącznik nr 3 Projektowane postanowienia umowy § 2 ust 2
Wykonawca informuje, że świadczy usługi, których Regulaminy świadczenia nie przewidują
możliwości rozliczania na warunkach określonych przez Zamawiającego.
W związku z tym Wykonawca wnosi o zmianę brzmienia ostatniego zdania na następujące:
“w przypadku usług dodatkowych i komplementarnych do usług objętych zamówieniem,
a nie wskazanych w formularzu oferty, zastosowanie będą miały opłaty zgodnie z Cennikiem
Wykonawcy aktualnym na dzień przyjęcia usługi do realizacji”
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmian w powyższym zakresie.
Obecne brzmienie:
„Obowiązujące ceny jednostkowe za realizację przedmiotu zamówienia zostały ustalone na
podstawie złożonego przez Wykonawcę Formularza ofertowego w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie usług społecznych, na
podstawie art. 359 pkt 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst
jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z póź. zm.) na usługi pocztowe. W przypadku korzystania
z usług nie ujętych w formularzu ofertowym i cenowym Zamawiający będzie uiszczał opłaty
zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu realizacji usługi.”
Nowe brzmienie:
„Obowiązujące ceny jednostkowe za realizację przedmiotu zamówienia zostały ustalone na
podstawie złożonego przez Wykonawcę Formularza ofertowego w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie usług społecznych, na
podstawie art. 359 pkt 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst
jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z póź. zm.) na usługi pocztowe. W przypadku usług
dodatkowych i komplementarnych do usług objętych zamówieniem, a nie wskazanych
w formularzu oferty, zastosowanie będą miały opłaty zgodnie z Cennikiem Wykonawcy
aktualnym na dzień przyjęcia usługi do realizacji.”



Powia towy Urząd Pracy w Wejherowie
ul. Usługowa 11, 84-200 Wejherowo
Tel.:58 677-63-00, 58 677-63-33,
e-mail: bok@pupwejherowo.pl,
www.wejherowo.praca.gov.pl

8

Pytanie nr 14:
Załącznik nr 3 Projektowane postanowienia umowy § 5, ust 12
Wykonawca informuje, że takie sytuacje regulują zapisy Rozporządzenia Ministra
Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług
powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. 2013 poz. 545)
W zwiazku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie ustępu 12.
Odpowiedź:
Zamawiający wykreśli z zapisów Projektowanych postanowień umowy § 5, ust. 12.

Pytanie nr 15:
Załącznik nr 3 Projektowane postanowienia umowy § 6
Wykonawca wnosi o dodanie ust. 6 w brzmieniu:
Ceny jednostkowe brutto podane przez Wykonawcę w Formularzu ofertowym stanowiącym
załącznik nr 4 do SWZ będą niezmienne w całym okresie trwania umowy. Zamawiający
dopuszcza możliwość zmian tych cen, w przypadku:
a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy. Jeżeli
w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług
Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu
tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej lub pomniejszonej
o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień na dzień wykonania
usługi,
b) zmiany ceny jednostkowej brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez
Wykonawcę w Formularzu ofertowym - Szczegółowej kalkulacji ceny w sytuacji
spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe (Dz. U.
z 2023 r., poz. 1640). Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana
w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług Zamawiający, po uprzednim pisemnym
zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do
uiszczenia opłat za świadczenie usług w wysokości obowiązującej na dzień wykonania usług.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany w powyższym zakresie.
Obecne brzmienie:

1. Zamawiający będzie umieszczał na przesyłce oznaczenie potwierdzające wniesienie
opłaty za usługę w postaci:

OPŁATA POBRANA
TAXE PERÇUE-POLOGNE

Umowa Nr ………………………….
ZAWARTA Z……………………………..

2. Podstawą rozliczeń finansowych będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane
oraz ewentualnie zwrócone do Zamawiającego w okresie jednego miesiąca,
stwierdzone na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych oraz usługi
odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego – usługa transportowa.

3. Dane o planowanej ilości przesyłek pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym
zawiera Wykaz usług pocztowych stanowiący załącznik nr 2 do SWZ. Podane



Powia towy Urząd Pracy w Wejherowie
ul. Usługowa 11, 84-200 Wejherowo
Tel.:58 677-63-00, 58 677-63-33,
e-mail: bok@pupwejherowo.pl,
www.wejherowo.praca.gov.pl

9

w Wykazie usług pocztowych ilości mają charakter szacunkowy, stanowią element
niezbędny służący wyborowi najkorzystniejszej oferty i nie stanowią ze strony
Zamawiającego zobowiązania do nadawania przesyłek w podanych ilościach.
Wykonawcy nie przysługuje żadne roszczenie względem Zamawiającego
w przypadku, gdy szacunkowa ilość przesyłek/zwrotów (określona w załączniku
nr 2 do SWZ) nie zostanie w pełni wykorzystana do terminu zakończenia umowy.

4. Zamawiający za okres rozliczeniowy do fakturowania uznaje miesiąc kalendarzowy.
Rzeczywiste wynagrodzenie Wykonawcy będzie obliczone, jako iloczyn ilości usług
realizowanych w zakończonym okresie rozliczeniowym oraz opłat określonych
w formularzu cenowym. Liczba ta będzie potwierdzona, co do ilości i wagi na
podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych. Wynagrodzenie będzie płatne
w terminie do 21 dni od wystawienia Zamawiającemu prawidłowej faktury VAT. Za
dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

5. Faktury VAT będą wystawiane na następujące dane:
Nabywca:
POWIAT WEJHEROWSKI
ul. 3 Maja 4
84-200 Wejherowo
NIP: 5882417933
Odbiorca
POWIATOWY URZĄD PRACY WWEJHEROWIE
ul. Usługowa 11
84-200 Wejherowo
NIP: 5881141038

Nowe brzmienie:
1. Zamawiający będzie umieszczał na przesyłce oznaczenie potwierdzające wniesienie

opłaty za usługę w postaci:
OPŁATA POBRANA

TAXE PERÇUE-POLOGNE
Umowa Nr ………………………….

ZAWARTA Z……………………………..
2. Podstawą rozliczeń finansowych będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane

oraz ewentualnie zwrócone do Zamawiającego w okresie jednego miesiąca,
stwierdzone na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych oraz usługi
odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego – usługa transportowa.

3. Dane o planowanej ilości przesyłek pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym
zawiera Wykaz usług pocztowych stanowiący załącznik nr 2 do SWZ. Podane
w Wykazie usług pocztowych ilości mają charakter szacunkowy, stanowią element
niezbędny służący wyborowi najkorzystniejszej oferty i nie stanowią ze strony
Zamawiającego zobowiązania do nadawania przesyłek w podanych ilościach.
Wykonawcy nie przysługuje żadne roszczenie względem Zamawiającego
w przypadku, gdy szacunkowa ilość przesyłek/zwrotów (określona w załączniku
nr 2 do SWZ) nie zostanie w pełni wykorzystana do terminu zakończenia umowy.

4. Zamawiający za okres rozliczeniowy do fakturowania uznaje miesiąc kalendarzowy.
Rzeczywiste wynagrodzenie Wykonawcy będzie obliczone, jako iloczyn ilości usług
realizowanych w zakończonym okresie rozliczeniowym oraz opłat określonych



Powia towy Urząd Pracy w Wejherowie
ul. Usługowa 11, 84-200 Wejherowo
Tel.:58 677-63-00, 58 677-63-33,
e-mail: bok@pupwejherowo.pl,
www.wejherowo.praca.gov.pl

10

w formularzu cenowym. Liczba ta będzie potwierdzona, co do ilości i wagi na
podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych. Wynagrodzenie będzie płatne
w terminie do 21 dni od wystawienia Zamawiającemu prawidłowej faktury VAT. Za
dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

5. Faktury VAT będą wystawiane na następujące dane:
Nabywca:
POWIAT WEJHEROWSKI
ul. 3 Maja 4
84-200 Wejherowo
NIP: 5882417933
Odbiorca
POWIATOWY URZĄD PRACY WWEJHEROWIE
ul. Usługowa 11
84-200 Wejherowo
NIP: 5881141038

6. Ceny jednostkowe brutto podane przez Wykonawcę w Formularzu ofertowym
stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ będą niezmienne w całym okresie trwania
umowy. Zamawiający dopuszcza możliwość zmian tych cen, w przypadku:
a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy.
Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od
towarów i usług Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony
Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty
powiększonej lub pomniejszonej o podatek od towarów i usług według stawki
obowiązującej na dzień na dzień wykonania usługi,
b) zmiany ceny jednostkowej brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez
Wykonawcę w Formularzu ofertowym - Szczegółowej kalkulacji ceny w sytuacji
spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe (Dz.
U. z 2023 r., poz. 1640). Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana
w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług Zamawiający, po uprzednim
pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia,
zobowiązuje się do uiszczenia opłat za świadczenie usług w wysokości obowiązującej
na dzień wykonania usług.

Pytanie nr 16:
Załącznik nr 3 Projektowane postanowienia umowy § 7
Wykonawca wnosi o nadanie § 7 nowego brzmienia:
1) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania informacji

dotyczących rozliczeń wynikających z umowy jest xxx@xxx,
2) zmiana adresu e-mail Zamawiającego, wskazanego w pkt. 1 nie wymaga aneksowania

Umowy, pod warunkiem niezwłocznego, pisemnego powiadomienia o tym fakcie drugiej
Strony umowy. Brak informacji o zmianie skutkuje tym, że wszelkie informacje przekazane
na adres wskazany w pkt. 1 uznaje się za skutecznie dostarczone,

3) Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur
wystawianych przez Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami, w formacie PDF.

4) Wykonawca zobowiązuje się przesyłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur)
drogą elektroniczną w formacie PDF.



Powia towy Urząd Pracy w Wejherowie
ul. Usługowa 11, 84-200 Wejherowo
Tel.:58 677-63-00, 58 677-63-33,
e-mail: bok@pupwejherowo.pl,
www.wejherowo.praca.gov.pl

11

5) Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu email: xxx@xxx
6) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest: xxx@xxx
7) Strony zobowiązują się co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w pkt. 5-6

poinformować o tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmiana nie wymaga sporządzenia
aneksu do umowy.

8) Nadawca zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych
w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania
wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji lub
przekazywania każdorazowo na adres Poczty wskazany w pkt 14, informacji zwrotnej
potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie
zawierała datę otrzymania faktury przez Nadawcę, przez
którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Nadawcy
wskazanej w pkt 6.

9) Zamawiający i Wykonawca zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur w formie
papierowej lub elektronicznej do upływu terminu przedawnienia zobowiązań
podatkowych.

10) Zamawiający jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Wykonawcę faktur
w formie elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystawiane
przez Wykonawcę w formie papierowej, począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po
miesiącu, w którym Wykonawca otrzyma oświadczenie o cofnięciu zgody na
otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Wykonawca zastrzega sobie prawo do
wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy konieczność taka
wynikać będzie z braku możliwości przesłania faktury w formie elektronicznej.

11) Cofnięcie zezwolenia, o którym mowa w pkt. 3 może nastąpić w formie pisemnej lub
elektronicznej.

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany w powyższym zakresie.
Obecne brzmienie:
1. Zamawiający zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych przez

Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami, w formacie PDF.
2. Wykonawca zobowiązuje się przesyłać faktury oraz faktury korygujące i duplikaty

faktur drogą elektroniczną w formacie PDF. Wykonawca oświadcza, że faktury będą
przesyłane z następującego adresu email:………………………………………………………….……….

3. Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest:
……………………………………………………………………………………………………………………………….……

4. Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji
zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego
potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji.

5. Strony zobowiązują się co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych
w ust. 2 i 3 poinformować o tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmiana nie
wymaga sporządzenia aneksu do umowy;

6. Zamawiający i Wykonawca zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur
w formie papierowej lub elektronicznej do upływu terminu przedawnienia
zobowiązań podatkowych;

7. Zamawiający jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Wykonawcę
faktur w formie elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą



Powia towy Urząd Pracy w Wejherowie
ul. Usługowa 11, 84-200 Wejherowo
Tel.:58 677-63-00, 58 677-63-33,
e-mail: bok@pupwejherowo.pl,
www.wejherowo.praca.gov.pl

12

wystawiane przez Wykonawcę w formie papierowej, poczynając od 1 dnia miesiąca
następującego po miesiącu, w którym Wykonawca otrzyma oświadczenie o cofnięciu
zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Wykonawca zastrzega sobie
prawo do wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy
konieczność taka wynikać będzie z braku możliwości przesłania faktury w formie
elektronicznej.

8. W przypadku zmiany przepisów określających wysokość należnego podatku VAT na
usługi pocztowe, w czasie trwania umowy, Zamawiający zastosuje obowiązujący
podatek VAT, przy założeniu, iż ceny jednostkowe brutto wskazane przez Wykonawcę
w Formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ będą niezmienne
w całym okresie trwania umowy. W przypadku zaistniałej okoliczności, o której mowa
w przepisach ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (tekst jednolity: Dz.
U. z 2023 poz. 1640) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę tych cen pod warunkiem
zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub
w sposób dopuszczony przez przywołaną wyżej ustawę.

Nowe brzmienie:
1. Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania informacji

dotyczących rozliczeń wynikających z umowy jest ……………………………………………………. .
2. Zmiana adresu e-mail Zamawiającego, wskazanego w pkt. 1 nie wymaga aneksowania

Umowy, pod warunkiem niezwłocznego, pisemnego powiadomienia o tym fakcie
drugiej Strony umowy. Brak informacji o zmianie skutkuje tym, że wszelkie informacje
przekazane na adres wskazany w pkt. 1 uznaje się za skutecznie dostarczone.

3. Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur
wystawianych przez Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami, w formacie
PDF.

4. Wykonawca zobowiązuje się przesyłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty
faktur) drogą elektroniczną w formacie PDF.

5. Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu email:
…………………………………………………………………… .

6. Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest:
…………………………………………………………………… .

7. Strony zobowiązują się co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w
pkt. 5-6 poinformować o tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmiana nie wymaga
sporządzenia aneksu do umowy.

8. Nadawca zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych
w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania
otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo
na adres Poczty wskazany w pkt 14, informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór
faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę
otrzymania faktury przez Nadawcę, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury
na adres skrzynki pocztowej Nadawcy wskazanej w pkt 6.

9. Zamawiający i Wykonawca zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur
w formie papierowej lub elektronicznej do upływu terminu przedawnienia
zobowiązań podatkowych.

10. Zamawiający jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Wykonawcę
faktur w formie elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą



Powia towy Urząd Pracy w Wejherowie
ul. Usługowa 11, 84-200 Wejherowo
Tel.:58 677-63-00, 58 677-63-33,
e-mail: bok@pupwejherowo.pl,
www.wejherowo.praca.gov.pl

13

wystawiane przez Wykonawcę w formie papierowej, począwszy od 1 dnia miesiąca
następującego po miesiącu, w którym Wykonawca otrzyma oświadczenie o cofnięciu
zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Wykonawca zastrzega sobie
prawo do wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy
konieczność taka wynikać będzie z braku możliwości przesłania faktury w formie
elektronicznej.

11. Cofnięcie zezwolenia, o którym mowa w pkt. 3 może nastąpić w formie pisemnej lub
elektronicznej.

Pytanie nr 17:
Załącznik nr 3 Projektowane postanowienia umowy § 10 ust 1 lit. e
Wykonawca wnosi o zmianę brzmienia zapisu na następujący:
„ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy. Jeżeli
w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług
Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu
tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej lub pomniejszonej
o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień na dzień wykonania
usługi, a także zmiany ceny jednostkowej brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez
Wykonawcę w Formularzu ofertowym- Szczegółowej kalkulacji ceny w sytuacji
spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe (Dz. U.
z 2023 r., poz. 1640). Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen
jednostkowych poszczególnych usług Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu
ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłat za
świadczenie usług w wysokości obowiązującej na dzień wykonania usług.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmian w powyższym zakresie.
Obecne brzmienie:
„e) w przypadku zmiany przepisów określających wysokość należnego podatku VAT
na usługi pocztowe, w czasie trwania umowy, Zamawiający zastosuje obowiązujący podatek
VAT, przy założeniu, iż ceny jednostkowe netto wskazane w Formularzu ofertowym nie ulegną
zmianie. Mając na względzie przepisy ustawy Prawo pocztowe Zamawiający wyraża zgodę na
zmianę tych cen pod warunkiem zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Komunikacji
Elektronicznej w sposób dopuszczony przez przywołaną wyżej ustawę. Zmiana ta nie wymaga
formy aneksu, z zastrzeżeniem, iż Wykonawca zobowiązany jest do pisemnego
powiadomienia Zamawiającego o dokonanych zmianach, zachowując formę wykazu zmian,
zgodnie z  załącznikiem nr 2 do SWZ.”
Nowe brzmienie:
„e) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy. Jeżeli
w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług
Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu
tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej lub pomniejszonej
o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wykonania usługi,
a także zmiany ceny jednostkowej brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez
Wykonawcę w Formularzu ofertowym- Szczegółowej kalkulacji ceny w sytuacji
spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe (Dz. U.
z 2023 r., poz. 1640). Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen



Powia towy Urząd Pracy w Wejherowie
ul. Usługowa 11, 84-200 Wejherowo
Tel.:58 677-63-00, 58 677-63-33,
e-mail: bok@pupwejherowo.pl,
www.wejherowo.praca.gov.pl

14

jednostkowych poszczególnych usług Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu
ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłat za
świadczenie usług w wysokości obowiązującej na dzień wykonania usług.

Pytanie nr 18:
Załącznik nr 3 Projektowane postanowienia umowy
Wykonawca prosi o dodanie do umowy załączników o poniższej treści:
Klauzula RODOWykonawcy
1. Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest
Wykonawca z siedzibą w ….
2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych Wykonawcy, adres e-
mail: inspektorodo@..................
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie prawnie
usprawiedliwionego interesu administratora – w celu oceny ryzyka związanego z zawarciem
umowy, w celach archiwalnych oraz mogą być przetwarzane w celu ustalenia, dochodzenia
lub obrony przed roszczeniami z umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b lub art.
6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27
kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy
95/46/WE. 4. Źródłem danych jest podmiot, z którym zawierana jest Umowa oraz mogą być
rejestry ogólnodostępne (CEIDG, KRS). Kategorie przetwarzanych danych obejmują aktualne
dane zawarte w wyciągu z tych rejestrów.
5. Dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów Zjednoczonych
Ameryki Północnej) na podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 2023 r.,
stwierdzającej odpowiedni stopień ochrony, zapewniony przez „Ramy ochrony danych UE-
USA” (EU-US Data Privacy Framework), w związku z korzystaniem przez administratora
z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft. Wykaz podmiotów, które
przystąpiły do programu „Ram ochrony danych UE-USA” dostępny jest pod adresem:
Participant Search (dataprivacyframework.gov).
6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych
osobowych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia
sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, chyba że administrator wykaże istnienie
ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania, nadrzędnych wobec interesów,
praw i wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub
obrony roszczeń.
7. Dane osobowe mogą być udostępnione odbiorcom danych, w szczególności podmiotom
świadczącym na zlecenie Wykonawcy usługi informatyczne, prawne, doradcze, audytowe,
a także podmiotom i organom, którym Wykonawca jest zobowiązany udostępnić dane
osobowe na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa.
8. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także
przez okres archiwizacji, liczony od daty jej wygaśnięcia.
9. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu
Ochrony Danych Osobowych.
10. Podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy
Klauzula antykorupcyjna Wykonawcy



Powia towy Urząd Pracy w Wejherowie
ul. Usługowa 11, 84-200 Wejherowo
Tel.:58 677-63-00, 58 677-63-33,
e-mail: bok@pupwejherowo.pl,
www.wejherowo.praca.gov.pl

15

1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniemUmowy zachowają należytą staranność
i stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie
obowiązującego w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym zarówno
bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron.
2. Strony Umowy zgodnie oświadczają, że żadna część wynagrodzenia z tytułu realizacji
Umowy nie będzie przeznaczona na pokrycie kosztów udzielania niezgodnych z prawem
korzyści majątkowych lub/i osobistych przez żadną ze Stron.
3. Kontrahent zobowiązuje się do ujawnienia wszelkich informacji dotyczących możliwości
wystąpienia konfliktu interesów, mających wpływ na transparentność relacji biznesowej
i ryzyko wystąpienia działań o charakterze korupcyjnym.
4. Każda ze stron Umowy zobowiązuje się poinformować o każdym przypadku nadużyć rozumianych
jako każde niezgodne z prawem lub postanowieniami Umowy działanie, którego celem jest uzyskanie
nienależnych korzyścimajątkowych, osobistych lub biznesowych,w szczególności:
1) polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu przez jakąkolwiek osobę,
bezpośrednio lub pośrednio, jakichkolwiek nienależnych korzyści w związku z istniejącą lub
nawiązywaną współpracą z Wykonawcą dla jakiejkolwiek osoby,
2) polegające na żądaniu lub przyjmowaniu przez jakąkolwiek osobę jakichkolwiek
nienależnych korzyści, dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, lub przyjmowaniu
propozycji lub obietnicy takich korzyści, w zamian za działanie lub zaniechanie działania
w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z Wykonawcą,
3) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na obiecywaniu, proponowaniu
lub wręczaniu, bezpośrednio lub pośrednio, osobie zatrudnionej lub współpracującej
z Wykonawcą w jakimkolwiek charakterze, jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej
lub na rzecz jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które
narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie,
4) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na żądaniu lub przyjmowaniu
bezpośrednio lub pośrednio przez osobę zatrudnioną lub współpracującą z Wykonawcą
w jakimkolwiek charakterze jakichkolwiek nienależnych korzyści, lub przyjmowaniu propozycji lub
obietnicy takich korzyści dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub
zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie.
5. Kontrahent akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej Klauzuli
Antykorupcyjnej Wykonawcy może spowodować natychmiastowe rozwiązanie Umowy, zaś
Kontrahentowi nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu.
6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron
zapewnia, iż w okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze
dokonanie anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty
elektronicznej na adres e-mail: etyka@......
7. Kontrahent oświadcza, że zapoznał się z „Polityką antykorupcyjną Wykonawcy”,
zamieszczoną na oficjalnej stronie internetowej Wykonawcy, w zakładce „O firmie”.
Odpowiedź:
Zamawiający dodaje wyżej wymienione załączniki.

Z poważaniem
Joanna Łęgowska
Kierownik Działu
Organizacji i Administracji


		2024-03-18T13:43:31+0100
	JOANNA ŁĘGOWSKA
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: JOANNA ŁĘGOWSKA, PESEL: 76122111528, PZ ID: joaleg




